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Remiss gällande Europeiska kommissionens förslag 
till en europisk konkurrenskraftsfond inom ramen 
för nästa fleråriga budgetram 2028 - 2034   
Er beteckning: Ange diarienummer Fi2025/01916 
 

Övergripande synpunkter  
Länsstyrelsen tillstyrker Europeiska kommissionens förslag till 
etablerande av en europeisk konkurrenskraftsfond med följande 
synpunkter. Fonden kan bidra till att stärka EU:s konkurrenskraft 
genom synergier mellan olika politikområden samt med fokus på 
förenklingar och finansiering för företag och organisationer. EU:s 
stärkta konkurrenskraft gynnar Sveriges konkurrenskraft.  

I förslaget nämns att fonden kommer att vara flexibel och snabbt 
kunna agera på nya utmaningar vilket är positivt i sig. Viktigt är 
också att beakta de enskilda sakområden som de sammanförda 
fonderna hanterat och som nu kommer att hanteras inom ramen för 
konkurrenskraftsfonden. Det är också av vikt att beakta de 
nationella och regionala utmaningarna som kan skilja sig inom 
unionen.   
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Fel! Hittar inte 
referenskälla. 

Synpunkter utifrån ett bereskapsperspektiv 
Länsstyrelsen Stockholm välkomnar sammanföring av olika 
finansieringsinstrument i syfte att effektivisera utvecklingen av 
försvarssektorn samt fokuset på försvarsberedskap, resiliens och 
säkerhet. Förslaget tar hänsyn till den svenska modellen av 
totalförsvar och uppmärksammar det civila försvaret.  
Länsstyrelsen välkomnar också att förslaget syftar till att utveckla 
stödet till militär logistik för att förbättra förflyttning, transport eller 
utplacering av militär personal. Detta kommer vara av synnerlig 
betydelse för Sverige som spelar en avgörande roll i Nato-alliansens 
försvar genom att kunna ta emot, transportera och basera alliansens 
trupp och materiel (värdlandsstöd). 
 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av vikarierande länsöverdirektör Lotta Medelius- 
Bredhe med utvecklingsledare Micaela Tonndorf som föredragande. 
I den slutliga handläggningen har också avdelningschef Anna 
Conzen, avdelningschef Mikael Jeppson och chefsjurist Shiva Norvad 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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